
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

SỐ:4-WQĐ-ƯBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngàyiL  thảng 12 năm 2021

QUYẼT ĐỊNH

về việc công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách thành phố năm 2020
r

và dự toán ngân sách thành phô năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật To chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật To chức Chính phủ và 
Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết sổ 105/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân Thành phố Khóa X, Kỳ họp thứ tư về quyết toán ngân 
sách thành phổ năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết sổ 106/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân Thành phổ Khóa X, Kỳ họp thứ tư về dự toán thu ngân 
sách Nhà nước; thu, chỉ ngân sách Thành phổ Hồ Chí Minh năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết sổ 107/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đông nhân dân Thành phố Khóa X, Kỳ họp thứ tư về phân bô dự toán 
ngân sách Thành phổ Hồ Chí Minh năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 4195/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 
của Uy ban nhân dân Thành pho về giao chỉ tiêu dự toán thu, chỉ ngân sách 
nhà nước năm 2022;

Xét đề nghị của Giám đổc Sở Tài chỉnh tại Công văn sổ 7939/STC-NS 
ngày 31 tháng 12 năm 2021 về công khai tài chính đổi với ngân sách nhà 
nước.

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2020 và 
dự toán ngân sách năm 2022 Thành phố Hồ Chí Minh (theo các biểu đỉnh 
kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

QUYẾT ĐỊNH:



2

Điều 3. Chánh Văn phòng ủ y  ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở 
Tài chính, Thủ trưởng các Sở - ban -  ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Thành ủy;
- TT HĐND TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ban KTNS HĐND TP;
- Các Sở-ban-ngành và Đoàn thể TP;
- Viện KSND TP, Tòa án nhân dân TP;
- UBND các QH;
- VP ĐĐBQH & HĐND TP;
- VPUB: PCVP/KT;
- Phòng KT;
- Lưu: VT, (KT/Tran). / 1 4

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN




